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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 20. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr.  

235 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Rosa Lund  

(EL).  

 

Spørgsmål nr. 235: 

”Har ministeren andre konkrete forslag, der kan forbedre beskyttelsen af 

beboere i botilbuds retssikkerhed, værdighed og trivsel?” 

 

Svar: 

I aftalen om fordeling af SSA-reserven (social-, sundheds- og 

arbejdsmarkedsområdet m.v.) fra 2022 blev der afsat midler over de næste fire 

til en retssikkerhedspakke.  

 

For at styrke forebyggelsen af magtanvendelser samt højne tryghed, trivsel og 

retssikkerhed for beboere på botilbud, igangsættes som led i pakken en række 

aktiviteter, som omfatter formidling af praksisnær viden og 

implementeringsstøtte via temadage/webinarer/e-læring, samt etableringen af 

et rejsehold. Dette er på baggrund af en forståelse af, at det er vigtigt at styrke 

arbejdet med at forebygge magtanvendelse og have fokus på 

socialpædagogiske metoder i ydelsen af hjælp og støtte over for borgeren. 

 

Rejseholdet skal gennem op til 31 rådgivnings- og kompetenceforløb styrke 

forebyggelse af magtanvendelse på botilbud med mange magtanvendelser. 

Rejseholdet er forankret i Social- og Boligstyrelsen med blandt andre 

medarbejdere fra VISO og ledende praktikere på området.  

 

Desuden kan nævnes, at der i SSA-aftalen fra 2024 indgår et initiativ om 

forebyggelse af seksuelle overgreb på voksne med handicap. Initiativet har 

bl.a. fokus på, at mennesker med handicap, især psykiske og kognitive 

handicap, er overrepræsenterede blandt ofre for voldtægt og andre seksuelle 

overgreb. Der er afsat midler i perioden 2024-2027 til forebyggelse af seksuelle 

overgreb mod voksne med handicap med særligt fokus på beboere på botilbud. 

Den forebyggende indsats skal udmøntes via formidling og kurser med 

virksomme metoder, kerneelementer og lovende praksis til fagprofessionelle på 

botilbud. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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